
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 14959Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/09/2022
Numero Registro Dipartimento 819
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11418 DEL 28/09/2022

Oggetto: RINNOVO ANNUALITA' ALLA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACCESSIBILITA' BANCADATI ON LINE IN MATERIA DI FINANZA E CONTABILITA’. IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 14959Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE la Struttura Regionale dei Conti Pubblici Territoriali, per le sue particolare attività dirilevazione di dati inerenti l’”Universo”, composto da circa n. cento (100) Enti pubblici eprivati, e di elaborazione e trasmissione degli stessi al Nucleo Centrale dei Conti PubbliciTerritoriali, ha necessità di recarsi presso questi Enti pubblici e privati al fine di rilevare i datinecessari e/o a chiarire quelli già in possesso della suddetta Struttura, per come indicatonella Delibera 881/2004; tali dati non sempre vengono forniti con tempestività e completezza dalle Società contattate; pertanto, al fine di garantire la corretta applicazione dei nuovi principi di bilancio in materiadi armonizzazione contabile degli enti territoriali di cui al D.lgs. 118/2011, occorre supportareil personale del Dipartimento Economia e Finanze con appositi strumenti quali pubblicazionispecialistiche e banche dati che permettano di avere un adeguato e continuo aggiornamentonella materia di cui trattasi;
DATO ATTO CHE il comma 1, art. 37 del Dlgs 50/2016 stabilisce che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gliobblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dallevigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamentee autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro edi lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini avalere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e daisoggetti aggregatori; a seguito di una indagine di mercato, è risultato che la ditta Maggioli Spa, avente P.IVA02066400405, stante la pluriennale esperienza nella fornitura di materiale informatico e dipubblicazione a supporto delle attività degli enti pubblici, può offrire il servizio di banca datidi contabilità e finanza, nonché le pubblicazioni in materia di armonizzazione contabile conparticolare riferimento all’applicazione della nuova contabilità economica e del bilancioconsolidato di cui rispettivamente agli allegati 4/3 e 4/4 del Dlgs n. 118/2011; l’offerta presentata in data 29/09/2021 dalla ditta Maggioli Spa prevede un servizio perl’accesso ad una banca dati in materia di contabilità bilancio e finanza, al prezzo di euro1.100 (più IVA al 22%) annui per un periodo di tre anni; con DDS n. 9952 del 06/10/2021 è stato generato il CIG Z1B3347D41 e si è proceduto adimpegnare la somma complessiva di € 1.342,00 (IVA inclusa) per l’annualità che scade il09/10/2022; con DDS n. 11236 del 04/11/2021 è stata liquidata la fattura n. 4712/2021, relativaall’annualità di cui sopra;
CONSIDERATO CHE occorre: rinnovare il servizio di accesso alla banca dati area tematica Bilancio e Contabilità (serviziinternet, riviste, modulistica, video corsi) di cui sopra; procedere ad impegnare l’importo di € 1.342,00 (IVA inclusa) in favore della ditta MaggioliSpa, per l’annualità successiva, sul capitolo di spesa U9011203202 del bilancio regionaleanno 2022;
VISTI la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022(BURC n. 112 del 27/12/2021); la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021“Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”;



Cod. Proposta 14959Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011,n.118)”; il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche; Il Dlgs 50/2016; la legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito; Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; la legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996; Il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206del 15 dicembre 2000; il DDG n. 9701 del 11/08/2022 con il quale è stato conferito, al dott. Umberto Giordano,dirigente di ruolo della Giunta regionale, con decorrenza dal 01.09.2022, l’incarico didirigente reggente del Settore “Ragioneria generale – Gestione delle spese - gestione dellacontabilità finanziaria - Contabilità economica, contabilità analitica della parte spesa – Contipubblici territoriali - Autorità di certificazione”;; Il D.lgs 118/2011; la L.R. n. 8 del 04/02/2002; il DPGR n. 180 del 07/11/2021; l’art. 37 co 1 del D.Lgs. n. 50/2016; Il CIG n. Z1B3347D41 il capitolo di spesa U9011203202, anno 2022, che presenta la necessaria coperturafinanziaria; la proposta di impegno n. 7861 del 26/09/2022 (collegata all’accertamento n. 3711/2022 dicui al DDS n.8666/2022) generata telematicamente ed allegata al presente atto;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE pertanto: ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1202010409, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;
RITENUTO di provvedere alla copertura finanziaria dell’impegno contabile n. 7861 del 26/09/2022di € 1.342,00 sul capitolo di spesa U9011203202 del bilancio regionale 2022;
ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario 2022;
ATTESTATO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:



Cod. Proposta 14959Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 di rinnovare il servizio di accesso alla banca dati area tematica Bilancio e Contabilità delladitta Maggioli Spa; di impegnare l’importo di € 1.342,00 (IVA inclusa) in favore della ditta Maggioli Spa, sulcapitolo di spesa U9011203202 del bilancio regionale anno 2022, giusta proposta di impegnodi spesa n. 7861 del 26/09/2022 (collegata all’accertamento n. 3711/2022); di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013; di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale6 aprile 2011, n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Proponente, e sulsito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013,n. 33.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreAnnamaria Curcio(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 14959Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 819 del 27/09/2022

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

OGGETTO RINNOVO ANNUALITA' ALLA DITTA MAGGIOLI SPA PER ACCESSIBILITA'BANCA DATI ON LINE IN MATERIA DI FINANZA E CONTABILITA’. IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/09/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


